CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 013/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, através da SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, para que
verifique a possibilidade roçar e trocar as lâmpadas queimadas da Estrada Francisco
de Carlos Castro Neves, bairro Triângulo Azul.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação se faz necessária, uma vez que os moradores vêm sofrendo
com a ausência de luminárias na via citada, devido à insegurança causada pela ausência
de iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as ações de vândalos, onde as
pessoas que por ali trafegam no período noturno tornando-se vulneráveis a assaltos,
causando desconforto aos moradores.
 Informo ainda que, o local mencionado está com o mato muito alto, gerando
aspecto de abandono, o que tem sido motivo de diversas reclamações.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 20 de fevereiro de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br